



NMNM SML20250565

---

### **Dodatek č. 1**

**ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 28.05.2025  
( dále jen jako „ smlouva o dílo “ ).**

#### **1. Město Nové Město na Moravě**

se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě

IČ 00294900

zastoupené **Bc. Jaroslavem Lemperou**, místostarostou města

ve věcech technických je oprávněn jednat: Mgr. Daniela Krejčí, vedoucí odboru investic

Ing. Lubomír Kubík, referent odboru investic

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.

bankovní spojení Komerční banka, a.s.

č.ú. 1224751/0100

(dále jen „objednatel“)

a

#### **2. RONYTRANS, s.r.o.**

se sídlem Přívrat 1454/12, 616 00 Brno

IČ: 27703568

DIČ: CZ27703568

zastoupená **Jiřím Bednářem**, jednatelem

ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Roman Pitka, stavbyvedoucí

Dále mohou jednat osoby zplnomocněné.

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

č.ú.: 4478482/0800

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spis. zn. C 53276

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením čl. 14, odst. 2 smlouvy o dílo tento Dodatek číslo 1 k předmětné smlouvě o dílo, kterým se výše specifikovaná smlouva o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla „**NMNM – ul. Drobného, úprava veřejného prostranství**“, mění a doplňuje následovně:



NMNMSML20250565

## čl.I.

1. Mění se předmět plnění specifikovaný v čl. 1 smlouvy o dílo a jejími přílohami tak, že se:

- upravuje provedení místa pro kontejnery na odpad
- doplňuje odvodnění stávajícího dešťového svodu z trafostanice
- doplňuje výměna silničních obrub u křižovatky s ul. Drobného
- doplňuje nový litinový poklop na stávající kanalizační šachtu u č.p. 712

Podrobně je změna rozsahu díla specifikována v přiloženém položkovém rozpočtu změn, který je přílohou č. 2 smlouvy o dílo a nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1, k němuž tvoří přílohu č. 1.

Tyto změny jsou v souladu s ust. § 222, odst. 4 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.

2. V čl. 4 odst. 1 smlouvy o dílo „Cena díla“ se text ve znění:

*„1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši **6.101.065,62 Kč bez DPH***

*(dále jen „cena“).*

*K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.“*

ruší a nahrazuje textem:

*„1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši **6.148.355,41 Kč bez DPH***

*(dále jen „cena“).*

*K této ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných předpisů.“*

přičemž změna je způsobena změnou předmětu plnění popsanou v čl. I, odst. 1 tohoto Dodatku č. 1.

## čl.II.

1. Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 1 nedotčené zůstávají v platnosti.

## čl.III.

1. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v elektronické podobě.

2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost k právům a povinnostem a k právním jednáním, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto Dodatku č. 1.



NMNM SML20250565

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek č. 1 uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti jakéhokoliv omylu, nikoliv v tísní za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

4. Objednateli svědčí zákonné zmocnění (zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zák. č. 128/2000 Sb., o obcích) ke shromažďování, nakládání a zpracování osobních údajů v souvislosti s uzavřením tohoto Dodatku č. 1.

5. Zhotovitel podpisem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí s jeho uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

6. Smluvní strany se dohodly, že stranou povinnou k uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v centrálním registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) je objednatel, který je povinen tento Dodatek č. 1 bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jeho uzavření odeslat k uveřejnění v registru smluv.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení v tomto Dodatku č. 1 nemá charakter obchodního tajemství, jež by požívalo zvláštní ochrany.

8. Tento Dodatek č. 1 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na její 42. schůzi dne 03.02.2025 pod bodem č. 14/42/RM/2025.

9. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho uveřejnění v Centrálním registru smluv.

10. Nedílnou součástí dodatku je:

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet změn.

v Novém Městě na Moravě  
dne *dle el. podpisu*

objednatel:

v Brně  
dne *dle el. podpisu*

zhotovitel:

.....  
Bc. Jaroslav Lempere  
místostarosta

.....  
Jiří Bednář  
jednatel

**Příloha č. 1 k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo  
(Příloha č. 2 k Smlouvě o dílo)**

# **POLOŽKOVÝ ROZPOČET ZMĚN**

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

NMNM - ul. Drobného, úprava veřejného prostranství - změny

Místo:

Datum: 20.10.2025

Zadavatel: Město Nové Město na Moravě

Projektant:

Zhotovitel: RONYTRANS, s.r.o.

Zpracovatel:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

Náklady soupisu celkem 47 289,79

D 1 Zemní práce 31 944,76

|    |   |              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |    |        |        |           |
|----|---|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-----------|
| 1  | K | 122202201R00 | Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3                                                                                                                                                                                                                                                   | m3 | 2,680  | 225,26 | 603,70    |
| P  |   |              | Poznámka k položce:<br>s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.                                                                                                                                                                           |    |        |        |           |
| 2  | K | 131201110R00 | Hloubení nezapažených jam a zářezů do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojně                                                                                                                                                                                                                                 | m3 | -1,236 | 384,89 | -475,72   |
| P  |   |              | Poznámka k položce:<br>kromě zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení, s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s případným nutným přemístěním ve výkopišti a dále buď s přemístěním výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od okraje jámy nebo s naložením na dopravní prostředek, |    |        |        |           |
| 3  | K | 199000002R00 | Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů                                                                                                                                                                                                                                       | m3 | 1,444  | 452,93 | 654,03    |
| VV |   |              | 2,68                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    | 2,680  |        |           |
| VV |   |              | -1,236                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    | -1,236 |        |           |
| VV |   |              | Součet                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    | 1,444  |        |           |
| 4  | K | 01           | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 na skládku ve vzdálenosti dle možností dodavatele                                                                                                                                                                                                                   | m3 | 1,444  | 417,42 | 602,75    |
| 5  | K | 212810010RAC | Trativody z PVC drenážních flexibilních trubek                                                                                                                                                                                                                                                             | m  | 40,000 | 764,00 | 30 560,00 |

D 2 Základy a zvláštní zakládání -9 541,77

|   |   |              |                                                                                                                                                                                                   |    |        |          |           |
|---|---|--------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|----------|-----------|
| 6 | K | 275313611R00 | Beton základových patek prostý třídy C 16/20                                                                                                                                                      | m3 | -1,544 | 3 635,00 | -5 612,44 |
| 7 | K | 275351215R00 | Bednění stěn základových patek zařízení                                                                                                                                                           | m2 | -3,744 | 862,00   | -3 227,33 |
| P |   |              | Poznámka k položce:<br>bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr, |    |        |          |           |
| 8 | K | 275351216R00 | Bednění stěn základových patek odstranění                                                                                                                                                         | m2 | -3,744 | 187,50   | -702,00   |

P

Poznámka k položce:  
bednění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových patek ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vzpěr,

D 5 Komunikace 8 080,80

|    |   |              |                                                                                                |    |       |        |          |
|----|---|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|
| 9  | K | 564861111RT2 | Podklad ze štěrkokdrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 200 mm | m2 | 8,400 | 243,50 | 2 045,40 |
| 10 | K | 596811111R00 | Kladení dlažby do lože z kameniva těžkého tloušťky do 30 mm                                    | m2 | 8,400 | 268,50 | 2 255,40 |

P

Poznámka k položce:  
komunikací pro pěši, z dlaždic betonových a teracových, do velikosti dlaždic 0,25 m2, s provedením lože do tl. 30 mm, s vyplněním spár a se smetením přebytečného materiálu na vzdálenost do 3 m

|    |   |            |                                                                                                                  |    |       |        |          |
|----|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|
| 11 | K | 592452620R | Dlažba betonová typ: čtvercový; dl = 200 mm; š = 200 mm; tl = 80,0 mm; povrchová úprava: impregnace; barva: šedá | m2 | 8,400 | 450,00 | 3 780,00 |
|----|---|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|

D 91 Doplnující práce na komunikaci 16 806,00

|    |   |              |                                                                                                                               |   |       |        |          |
|----|---|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--------|----------|
| 12 | K | 917862111R00 | Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 | m | 4,000 | 402,50 | 1 610,00 |
|----|---|--------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-------|--------|----------|

P

Poznámka k položce:  
S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

| PČ Typ |   | Kód          | Popis                                                                                                                                                                              | MJ  | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|--------|---|--------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------|-------------------|
| 13     | K | 59217421R    | obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá                                                                                          | kus | 4,000    | 199,50       | 798,00            |
| 14     | K | 917862111RT7 | Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/150/250 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15 | m   | 13,000   | 646,00       | 8 398,00          |
| P      |   |              | <i>Poznámka k položce:</i><br><i>S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.</i>                                                                                                        |     |          |              |                   |
| 15     | K | R01          | D+M litinový poklop                                                                                                                                                                | ks  | 1,000    | 6 000,00     | 6 000,00          |